
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 242/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση τεχνικού και οδοστρώματος στην οδό προς Πετρωτά»,  προϋπολογισμού 91.935,48 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/103316/1359/08-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 242: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 101278/977/07-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2015/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Την αρ. 736/πρακτ.28/25-11-2021 (ΑΔΑ: Ψ23Τ7ΛΒ-ΩΣΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι Διακήρυξης Δημοπρασίας και ο ορισμός της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος.  
6. Το από 6-4-2022 Πρακτικό Ι που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού και αφορά την αξιολόγηση των 
προσφορών στα πλαίσια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
 
Το από 6-4-2022 Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: «1η Συνεδρίαση 
Οι παρακάτω υπογράφοντες : 
1. Παπαντωνίου Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος 
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 763/πρ28/25-11-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στα 
γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην Κομοτηνή στις 28-1-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. και 
πραγματοποιήσαμε την ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του 
υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» του ανωτέρω έργου. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω 

ΑΔΑ: 9ΩΧΩ7ΛΒ-Φ90



του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και έλαβε ως αύξοντα αριθμό 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 186010. 
      Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε σε ηλεκτρονική αποσφράγιση των υποφακέλων 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και «Οικονομική προσφορά» για κάθε συμμετέχοντα στη διαδικασία, όπως 
αυτοί φαίνονται στον παρακάτω πίνακα που κοινοποιήθηκε στις 28-1-2022 σε όλους τους προσφέροντες 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 20/01/2022 13:32:09 
2 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

20/01/2022 16:05:03 

3 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 20/01/2022 20:14:53 
4 ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 21/01/2022 09:42:10 
5 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 21/01/2022 10:52:52 
6 Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β.  
ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ Α.Ε. 

21/01/2022 12:32:27 

Στη συνέχεια δημιουργήθηκε με χρήση του συστήματος ο σχετικός προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας των 
προσφορών που υποβλήθηκαν, ο οποίος έχει ως εξής:   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α Α/Α κατάθ. 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 

Ποσοστό 

1 242402 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 36,27 % 

2 242347 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 31,51 % 

3 242248 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 28,65 % 

4 242446 Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β.  
ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ Α.Ε. 

26,62 % 

5 240839 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

12,12 % 

6 241961 ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 8,00 % 

Η Επιτροπή προέβη στη διενέργεια του ελέγχου της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους 
ποσοστών έκπτωσης, καθώς και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης (έλεγχος μέσω του συστήματος). 
Παράλληλα, ο Πρόεδρος της επιτροπής, σε εφαρμογή της αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-2010 
εγκυκλίου 17 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων,  απέστειλε δια της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης επιστολή προς τα πιστωτικά ιδρύματα τα οποία εξέδωσαν τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής 
των  διαγωνιζομένων οι οποίες κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά 
τους και έλεγξε την εγκυρότητα των e-εγγυητικών επιστολών που εκδόθηκαν από το ΤΜΕΔΕ μέσω της 
κατάλληλης ηλεκτρονικής πλατφόρμας. Η Επιτροπή αφού παρέλαβε τα σχετικά απαντητικά έγγραφα 
εγκυρότητας των ανωτέρω εγγυητικών επιστολών (η εγκυρότητα της τελευταίας παραλήφθηκε την 9-2-
2022) κάνει αποδεκτούς όλους τους διαγωνιζόμενους στον παραπάνω πίνακα. 
Ακολούθως, η Επιτροπή ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, 
προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι 
από τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά χρειαζόταν συμπλήρωση – αποσαφήνιση η οποία ζητήθηκε μέσω 
της λειτουργικότητας «επικοινωνία» την 11-2-2022 με προθεσμία δέκα ημερών. Αυτή ζητήθηκε από τους 
συμμετέχοντες: 
1. ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
2. Π.Β. ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ Α.Ε. 
3. ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Οι απαντήσεις τους παραλήφθηκαν εντός της προθεσμίας των δέκα ημερών που τους δόθηκε και όλοι 
πληρούν τις τιθέμενες απαιτήσεις και κατά συνέπεια όλοι οι συμμετέχοντες γίνονται δεκτοί. 
Ως εκ τούτου, ο προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας των προσφορών που υποβλήθηκαν διαμορφώνεται 
ως εξής:                       

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
Α/Α Α/Α κατάθ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ Ποσοστό 

ΑΔΑ: 9ΩΧΩ7ΛΒ-Φ90



1 242402 ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 36,27 % 

2 242347 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 31,51 % 

3 242248 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 28,65 % 

4 242446 Π.Β.ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. Π.Β.  
ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ Α.Ε. 

26,62 % 

5 240839 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

12,12 % 

6 241961 ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 8,00 % 
Η Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 4.1.η) της Διακήρυξης, διαπίστωσε ότι η οικονομική προσφορά του 
Οικονομικού Φορέα «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και μέση έκπτωση 36,27%, εμφανίζει 
απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από το μέσο όρο (23,86%) του συνόλου των 
εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν και ως εκ τούτου η αναθέτουσα αρχή οφείλει 
να απαιτήσει από τον εν λόγω Οικονομικό Φορέα να εξηγήσει την τιμή ή το κόστος που προτείνει στην 
προσφορά του, σύμφωνα με το Άρθρο 88 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Η κοινοποίηση 
την σχετικής πρόσκλησης με αρ.πρωτ. 550/24-2-2022 εστάλη μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ και είχε αποκλειστική προθεσμία προσκόμισης των ζητούμενων στοιχείων 
τις 20 ημέρες ήτοι έως την Τετάρτη 16-3-2022.   
 
2η Συνεδρίαση 
Στην Κομοτηνή στις 6-4-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε σε 2η 
Συνεδρίαση και μετά την κοινοποίηση στους προσφέροντες του προσωρινού καταλόγου συμμετεχόντων 
κατά σειρά μειοδοσίας, συνέχισε τις διεργασίες προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με την αιτιολόγηση, 
που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα από τον οικονομικό φορέα με δ.τ. ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
στις 15-3-2022 μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά σύμφωνα  με το άρθρο 4.1.η) της 
Διακήρυξης και το Άρθρο 88 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Δεδομένου ότι δεν έχει εκδοθεί απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (για δημόσιες 
συμβάσεις έργων, μελετών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών) ώστε να ορίζονται η μέθοδος 
και τα κριτήρια, δυνάμει των οποίων μία προσφορά κρίνεται ως ασυνήθιστα χαμηλή, καθώς και ο τρόπος 
σύνδεσης των κριτηρίων αξιολόγησης των ασυνήθιστα χαμηλών προσφορών με μηχανισμούς καταγραφής 
τιμών, όπως τα παρατηρητήρια τιμών (άρθρο 88 παρ.6 Ν.4412/2016), η Ε.Δ. προέβη στην αξιολόγηση 
των εξηγήσεων του προαναφερθέντος οικονομικού φορέα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 88 του 
Ν.4412/2016.  
Η Ε.Δ. γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των εξηγήσεων του οικονομικού φορέα, δεδομένου ότι 
προσκομίστηκαν συνημμένα δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τη δυνατότητα υλοποίησης και αιτιολογούν 
κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο της τιμής ή του κόστους που προτείνεται. Οι εξηγήσεις 
αφορούν ιδίως (σύμφωνα και με το αρ.88 του Ν.4412/2016): 
 Τα οικονομικά χαρακτηριστικά της μεθόδου κατασκευής, με ανάλυση του άμεσου και του έμμεσου 
κόστους του έργου 
 Λεπτομερή προκοστολόγηση με επεξήγηση ανά άρθρο και επισυναπτόμενο παράρτημα από τις 
αντίστοιχες προσφορές προμηθευτών για το συγκεκριμένο έργο και προσδοκώμενο όφελος της εταιρείας 
5,23% 
 Την επιτυχή εκτέλεση έργων παρόμοιας φύσης με αντίστοιχες ή και μεγαλύτερες εκπτώσεις τα 
τελευταία χρόνια 
Κατόπιν των ανωτέρω και κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ.4.1.η της Διακήρυξης, η Ε.Δ. εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση τεχνικού και οδοστρώματος στην οδό προς Πετρωτά» 
στον προσωρινό μειοδότη του διαγωνισμού, δηλαδή στον οικονομικό φορέα «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» με μέση έκπτωση 36,27%. 
Το παρόν πρακτικό συντάσσεται σε έξι (6) αντίτυπα, υπογράφεται ως κατωτέρω και υποβάλλεται στην 
Αναθέτουσα Αρχή προς έγκριση». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 6-4-2022 Πρακτικού Ι ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού: 
Α) γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των εξηγήσεων του οικονομικού φορέα «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπέβαλε ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.4412/2016 και την 

ΑΔΑ: 9ΩΧΩ7ΛΒ-Φ90



παρ.4.1.η της Διακήρυξης,  δεδομένου ότι προσκομίστηκαν δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τη 
δυνατότητα υλοποίησης του έργου και αιτιολογούν κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο της τιμής 
ή του κόστους που προτείνεται, σύμφωνα με όσα αναφέρονται και στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016 
Β) εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση τεχνικού και οδοστρώματος στην 
οδό προς Πετρωτά», στον μειοδότη του διαγωνισμού, δηλαδή στον οικονομικό φορέα  «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του 58.594,16€ (ποσό χωρίς 
Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 36,27%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 6-4-2022 Πρακτικό Ι ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου «Αποκατάσταση τεχνικού και οδοστρώματος στην οδό προς 
Πετρωτά»,  προϋπολογισμού 91.935,48 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα: 
Α) γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των εξηγήσεων του οικονομικού φορέα «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπέβαλε ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.4412/2016 και την 
παρ.4.1.η της Διακήρυξης,  δεδομένου ότι προσκομίστηκαν δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τη 
δυνατότητα υλοποίησης του έργου και αιτιολογούν κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο της τιμής 
ή του κόστους που προτείνεται, σύμφωνα με όσα αναφέρονται και στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016 
Β) την ανάθεση της σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση τεχνικού και οδοστρώματος στην οδό προς 
Πετρωτά», στον μειοδότη του διαγωνισμού, δηλαδή στον οικονομικό φορέα  «ΤΣΙΛΙΓΓΙΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του 58.594,16€ (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση 
έκπτωση 36,27%. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  242/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΧΩ7ΛΒ-Φ90


		2022-04-20T11:37:19+0300
	Athens




